
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020 Página 1 de 10Ano V | Edição nº 1079

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Outros atos oficiais 4
Licitações e Contratos 5
Aditivos / Aditamentos / Supressões 5
Pregão 5
Homologação / Adjudicação 7



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020 Página 2 de 10Ano V | Edição nº 1079

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3172/2020, de 01 de outubro de 2020
DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO 
DA RETOMADA DAS AULAS E 
ATIVIDADES PRESENCIAIS NAS 
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, 
ESTADUAIS E PARTICULARES, 
NO CONTEXTO DA PANDEMIA DO 
NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) 
E DÁ OUTRAS PROVINDÊNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
do Inciso VI, do Artigo 40 da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o estado de calamidade pública 
do Município de Pirangi, como decorrência da pandemia 
de importância internacional do Novo Coronavírus 
(COVID-19);

CONSIDERANDO a classificação pela Organização 
Mundial de Saúde, no dia 11 de março de 2020, como 
pandemia do Novo Coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO o estado de pandemia causada 
pelo Novo Coronavírus (COVID-19), agregado às 
orientações expedidas pela Vigilância Sanitária para não 
aglomeração de pessoas e distanciamento social;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 65.061, de 
13 de julho de 2020, alterado pelo Decreto Estadual nº 
65.140, de 19 de agosto de 2020, que dispõe sobre a 
retomada das aulas e atividades presenciais, no contexto 
da pandemia do Novo Coronavírus (COVID-19), bem 
como a Resolução SEDUC nº 61, de 31 de agosto de 
2020, que dispõe sobre normas complementares sobre a 
retomada das aulas e atividades presenciais;

CONSIDERANDO que foram ouvidas a Diretoria 
Municipal de Saúde, Diretoria Municipal de Educação, 
Conselhos, especialistas, pais e funcionários, através de 
pesquisas conduzidas pela Administração, levando em 
conta ainda a necessidade de contenção da pandemia;

CONSIDERANDO que as pesquisas com as equipes 
escolares da rede municipal de ensino tiveram como 
resultado o percentual de 87,5% contrários ao retorno das 
aulas e atividades presenciais, bem como que em caso 
de retorno, mesmo com observância às recomendações 
da OMS, 90,5% considera que a retomada das aulas e 
atividades presenciais agravariam à pandemia;

CONSIDERANDO que as pesquisas com os pais 
e responsáveis pelos alunos tiveram como resultado 
o percentual de 82,0% contrários ao retorno das aulas 
e atividades presenciais, bem como que, em caso de 
retorno, 78,0% não mandaria o aluno para à escola;

CONSIDERANDO que, segundo pesquisas médicas, 
às crianças e adolescentes possuem alta carga 
viral, assintomáticas, podendo majorar o índice de 
contaminação;

CONSIDERANDO o necessário planejamento para 
a retomada das aulas e atividades presenciais com 
tranquilidade e segurança, garantindo a proteção à saúde 
dos alunos e seus familiares, professores e demais 
funcionários;

CONSIDERANDO finalmente, que a taxa de ocupação 
de leitos de UTI, segundo dados do Departamento 
Regional de Saúde de São José do Rio Preto – DRS 
XV, tem alcançado índices próximos de 80% (oitenta por 
cento);

DECRETA

Art. 1º - Ficam suspensas as aulas e atividades 
presenciais no Município de Pirangi, até o dia 31 de 
dezembro de 2020, nas unidades da rede pública 
municipal e estadual, bem como na rede de ensino 
privada, incluindo as instituições de ensino técnico.

Art. 2º - As atividades remotas desenvolvidas pelas 
instituições de ensino mencionadas no artigo anterior, 
deverão permanecer em execução até o término do 
calendário letivo de 2020.

Art. 3º - A suspensão poderá ser revista depois de 
transcorridos, no mínimo, 30 (trinta) dias, caso a situação 
epidemiológica evolua favoravelmente, acompanhando a 
taxa de ocupação de leitos e índices e contaminação, com 
segurança aos alunos, pais e servidores da educação.



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020 Página 3 de 10Ano V | Edição nº 1079

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 01 de outubro de 2020.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrado e mandado publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020 Página 4 de 10Ano V | Edição nº 1079

Outros atos oficiais



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020 Página 5 de 10Ano V | Edição nº 1079

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 51/2020
Processo Administrativo nº 67/2020

Carta Convite nº 06/2020
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO/INSTALAÇÃO DE ALAMBRADOS 
E PORTÕES NO ENTORNO DE TODA QUADRA QUE 
ABRANGE O CLUBE BACANÃO, PISTA DE SKATE E 
CAMINHADA; E ÁREA DE LAZER (PLAYGROUNDS) 
CONFORME PROJETOS E DOCUMENTAÇÕES EM 
ANEXO

TERMO ADITIVO Nº 01/2020, DE 30/09/2020.
Aos trinta dias do mês de setembro do ano de 2020, 

o MUNICÍPIO DE PIRANGI, pessoa jurídica de direito 
público, com sede nesta cidade de Pirangi-SP, à Rua 
Mal Floriano Peixoto, nº 579, inscrita no CNPJ. sob nº 
45.343.969/0001-01, representada pelo Prefeito Municipal 
LUIZ CARLOS DE MORAES, doravante denominado 
CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa SUPLETEC 
SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA – ME, inscrita no 
CNPJ/MF nº 10.315.057/0001-33, com sede na Avenida 
Presidente Kennedy, nº 1503, Sala 5, Vila Recreio, 
Barrinha (CEP.14.860-000), neste ato representada por 
seu procurador Anderson Kleber Gonçalves, doravante 
denominada Contratada, ambos já qualificados no 
Contrato Administrativo nº 51/2020, de 01 de Setembro 
de 2.020, têm justo e acertado entre si, na melhor forma 
de direito, a alteração do item 8 “DO PRAZO E DA 
PRORROGAÇÃO” contidos no Edital 67/2020, página 
30, no qual fundamenta-se no Artigo 57 da Lei 8.666/93 e 
condições a seguir discriminadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O Item 8. do Edital 67/2020 “DO PRAZO E DA 
PRORROGAÇÃO” do Contrato Administrativo nº 51/2020, 
do referido contrato passa a vigir com a seguinte redação:

“Item 8. “DO PRAZO E DA PRORROGAÇÃO”: O 
prazo de entrega e instalação dos equipamentos desta 
licitação será de 60 (sessenta) dias, com início no dia 01 
de setembro e término no dia 31 de outubro de 2020”.

CLÁUSULA SEGUNDA

São mantidas inalteradas e em pleno gozo de eficácia, 
todas as demais cláusulas, desde que não conflitem com 
as disposições da cláusula 1ª, deste termo.

E, por estarem assim, justos e combinados entre 
si, assinam o presente Termo de Aditamento em 04 
(quatro) vias de igual e inteiro teor, na presença de duas 
testemunhas, abaixo identificadas e subscritas, para que 
produza todos os efeitos legais.

Pirangi, 30 de setembro de 2020.

MUNICÍPIO DE PIRANGI 

Luiz Carlos de Moraes

PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE

SUPLETEC SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - ME

Anderson Kleber Gonçalves

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1)____________________________  

Silvana Benedita Fâncio  

RG nº 15.320.084

2) ______________________________

Carla R. Busnardo de Souza

RG nº 25.269.070-9

Pregão

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 79/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

EDITAL N° 79/2020
(REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA FUTURA)

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES HABILITAÇÃO E 
PROPOSTA: Até as 09hs00 do dia 20/10/2020.

ABERTURA DO PREGÃO: Dia 20/10/2020, ato 
sequencial ao credenciamento.

TIPO: Menor preço unitário por Item.



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020 Página 6 de 10Ano V | Edição nº 1079

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de 
materiais de manutenção e químico para o sistema de 
água e esgoto do município de Pirangi. O edital na integra, 
pode ser obtido pelos interessados na Prefeitura Municipal 
de Pirangi, Departamento de Licitações, à Rua Marechal 
Floriano Peixoto, nº 579, Pirangi, das 08:00 às 11:00 e 
das 12:30 às 15:00 horas, ou pelo site: www.pmpirangi.
com.br , informações pelo telefone (17) 3386.1480, com a 
Sra. Laisa P. Magalhães, Responsável Técnica.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020 Página 7 de 10Ano V | Edição nº 1079

Homologação / Adjudicação

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA  052 35.774.957/0001-70 270.000,00 238.000,00 Sim
2 ANTONHOLI E GARCIA MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS
 082 33.441.004/0001-64 374.166,6666 268.000,00 Sim

3 ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA  094 25.240.778/0001-07 348.000,00 280.000,00 Não
4 MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 

FERRAMENTAS LTDA
 006 03.093.776/0001-91 400.000,00 368.000,00 Não

5 NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA  064 12.648.292/0001-52 374.166,00 368.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP  013 31.762.716/0001-50 374.000,00 226.000,00 Não
IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME  028 30.105.413/0001-00 374.100,00 236.000,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/10/2020 09:30:43
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO - TIPO D - UTI MÓVEL - EQUIPADA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 238.000,00 Valor Total: 238.000,00

Marca: RENAULT Modelo: MASTER VITRE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2020
Processo Administrativo Nº 73/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Data de Publicação: 09/09/2020 14:41:33

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE: LUIZ CARLOS DE MORAES

1 de 1Gerado em: 01/10/2020 09:30:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020 Página 8 de 10Ano V | Edição nº 1079

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA  052 35.774.957/0001-70 270.000,00 238.000,00 Sim
2 ANTONHOLI E GARCIA MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS
 082 33.441.004/0001-64 374.166,6666 268.000,00 Sim

3 ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA  094 25.240.778/0001-07 348.000,00 280.000,00 Não
4 MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 

FERRAMENTAS LTDA
 006 03.093.776/0001-91 400.000,00 368.000,00 Não

5 NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA  064 12.648.292/0001-52 374.166,00 368.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO - TIPO D - UTI MÓVEL - EQUIPADA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 238.000,00 Valor Total: 238.000,00

Marca: RENAULT Modelo: MASTER VITRE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2020
Processo Administrativo Nº 73/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Data de Publicação: 09/09/2020 14:41:33

11/09/2020 17:41:39 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA
12/09/2020 18:35:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA
21/09/2020 10:40:50 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONHOLI E GARCIA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
21/09/2020 11:48:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANTONHOLI E GARCIA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
21/09/2020 13:49:51 CADASTRO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
21/09/2020 14:01:34 CADASTRO DE PROPOSTA NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA
21/09/2020 16:08:35 CADASTRO DE PROPOSTA IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME
21/09/2020 16:17:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME
21/09/2020 17:34:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
21/09/2020 19:48:57 CADASTRO DE PROPOSTA RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
21/09/2020 20:03:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
22/09/2020 05:52:56 CADASTRO DE PROPOSTA MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
22/09/2020 06:28:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
22/09/2020 08:58:24 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia!
22/09/2020 08:58:40 MENSAGEM PREGOEIRO
Em breve iniciaremos a disputa
22/09/2020 09:25:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Iremos conferir os documentos de Habilitação e retornaremos às 13:30 horas... Obrigada!
22/09/2020 13:38:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde, em analise a proposta, solicitamos que seja esclarecido qual é o modelo do veículo, haja vista que no catálogo 
apresentado há diversos modelos dos veículos, onde não conseguimos identificar que o modelo apresentado na proposta, possui ar 
condicionado diante e traseiro (motorista e paciente) original de fábrica.
24/09/2020 12:57:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde, fica concedido à empresa MRRC o prazo de até 05 dias úteis para relugarização do CRF-FGTS sob pena de 
desclassificação.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 01/10/2020 09:28:56

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020 Página 9 de 10Ano V | Edição nº 1079

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP  013 31.762.716/0001-50 374.000,00 226.000,00 Não
IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME  028 30.105.413/0001-00 374.100,00 236.000,00 Sim

INABILITADOS

09/09/2020 14:41:32 PUBLICADO
10/09/2020 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
22/09/2020 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
22/09/2020 09:01:11 DISPUTA
22/09/2020 09:01:11 LANCE MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 270.000,00
22/09/2020 09:01:11 LANCE ANTONHOLI E GARCIA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 374.166,6666
22/09/2020 09:01:11 LANCE RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 374.000,00
22/09/2020 09:01:11 LANCE IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME 374.100,00
22/09/2020 09:01:11 LANCE ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA 348.000,00
22/09/2020 09:01:11 LANCE MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA 400.000,00
22/09/2020 09:01:11 LANCE NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA 374.166,00
22/09/2020 09:03:52 LANCE ANTONHOLI E GARCIA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 268.000,00
22/09/2020 09:05:07 LANCE NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA 373.900,00
22/09/2020 09:05:44 LANCE MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA 373.000,00
22/09/2020 09:07:01 LANCE ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA 280.000,00
22/09/2020 09:08:14 LANCE NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA 372.900,00
22/09/2020 09:09:15 LANCE MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA 370.000,00
22/09/2020 09:09:15 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
22/09/2020 09:09:23 LANCE RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 253.000,00
22/09/2020 09:10:37 LANCE MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 252.000,00
22/09/2020 09:10:45 LANCE NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA 369.900,00
22/09/2020 09:10:59 LANCE RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 239.000,00
22/09/2020 09:11:36 LANCE MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 238.000,00
22/09/2020 09:11:40 LANCE MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA 369.000,00
22/09/2020 09:12:25 LANCE RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 226.000,00
22/09/2020 09:13:49 LANCE IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME 236.000,00
22/09/2020 09:14:56 LANCE NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA 368.900,00
22/09/2020 09:15:47 LANCE MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA 368.000,00
22/09/2020 09:16:20 MENSAGEM ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Lembrando que a UTI tem que ser entregue com todos os equipamentos Adicionais Incluídos conforme Termo de Referência
22/09/2020 09:17:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 028 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
22/09/2020 09:17:48 DESEMPATE
22/09/2020 09:22:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
22/09/2020 09:22:48 HABILITAÇÃO

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 3Gerado em: 01/10/2020 09:28:56

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020 Página 10 de 10Ano V | Edição nº 1079

22/09/2020 10:39:46 MENSAGEM RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
Bom Dia Prezado Sr Pregoeiro, a proposta com o valor atualizado, ja esta anexada nos documentos complementares, conforme 
solicita edital. À disposição.
22/09/2020 14:54:51 MENSAGEM RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
Boa Tarde Prezada Pregoeira, informamos que o veículo ofertado é uma RENAULT MASTER MODELO L3H2 FURGÃO versão 
conforto, a qual vem com o ar condicionado dianteiro original de fábrica. Com relação ao ar traseiro iremos instalar uma versão 
também homologada pelo fabricante.Esclarecemos que a versão VITRE é utilizada para o transporte de passageiros, não sendo 
portanto adequada ao transporte de pacientes. Qualquer a dúvida estamos à disposição.
24/09/2020 10:07:22 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP inabilitado. Motivo: CONFORME PARECER DA DIRETORA MUNICIPAL DE 
SAÚDE O MODELO OFERTADO PELA EMPRESA NÃO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (AR CONDICIONADO 
DIANTEIRO E TRASEIRO ''MOTORISTA E PACIENTE'' ORIGINAL DE FÁBRICA).
24/09/2020 10:10:24 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO APRESENTOU TODOS OS DOCUEMNTOS 
SOLICITADOS NO EDITAL, INCLUSIVE A SUA PROPOSTA ESTÁ DIRECIONADO PARA OUTRO MUNICÍPIO.
28/09/2020 15:28:58 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
28/09/2020 15:43:58 EM ADJUDICAÇÃO
01/10/2020 09:28:56 ADJUDICADO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO: CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO FABIANA APARECIDA FERRAZ DE ARRUDA ALVES

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO PEDRO JESUS FERNANDES

3 de 3Gerado em: 01/10/2020 09:28:56

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP


	PODER EXECUTIVO DE PIRANGI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Outros atos oficiais
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Pregão
	Homologação / Adjudicação

		2020-10-02T07:11:45-0300




